سال یعنی از سال ۴۷۳ تا ۶۵۴ هجری، روش و تدبیری برای مبارزه با دستگاه حکومت و مخالفان در پیش گرفتند که از جهتی بی‌نظیر و مانند قبلی نداشت، و آن استفاده از ایجاد وحشت به صورت اصولی، به طور ممتد، و طبق نقشه به‌عنوان یک حرب‌ه‌ی سیاسی بود (بدره‌ای، ۱۳۷۶: ۱۲).

حسن صباح در یک خانواده‌ی شیعی در شهر قم، واقع در مرکز ایران به دنیا آمد و در جوانی به کیش اسماعیلی گرویده بود و پس از طی مدت سه سال که در مصر به کسب معلومات پرداخت، در سال ۴۷۴ ه. ق (۱۰۸۱ میلادی) به اصفهان بازگشت و حدود ده سال نواحی شمال و مرکز و شرق و غرب ایران را برای به‌دست آوردن پایگاهی مناسب زیر پا گذاشت. سرانجام در سال ۴۸۳ ه.